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DOMENICA DEL CIECO - IV di Quaresima 

U

Liturgia settimanale 31 Marzo - 6 Aprile 2025 

Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì  

31 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  

1 

8.00 

9.00 

20.30 

21.00 

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

Santuario S. Maria 

Mercoledì  
2 

8.00 
 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  
 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì  
3 

8.00 

8.00 

20.30 

Santuario S. Maria 

S. Lorenzo VILLA 

S. Giuseppe CREMNAGO 

Venerdì  
4 

8.00 

9.00 

15.00 

20.45 

Santuario S. Maria 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Biagio 

S. Michele ROMANÒ 

Sabato  
5 

17.00 
 

18.00 

18.00 
 

S. Ambrogio INVERIGO 
 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 
 

Domenica 

6

8.30 
 
 
 

10.00 

10.00 
 

11.00 

11.15 

18.00 

Santuario S. Maria 
 
 
 

S. Michele ROMANÒ  

S. Vincenzo CREMNAGO 
 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

CELEBRAZIONI  



 

 

Il Centro “Caritas” è aperto il sabato mattina dalle 10.00 alle 12.00 presso la Parrocchia 
S. Michele a Romanò. I cesti nelle chiese sono luoghi adatti per la raccolta, oppure si può 
passare in sede il sabato mattino. 

30 MARZO 2025 - Passata di pomodoro, pelati e formaggini 
6 APRILE 2025 - Latte, zucchero, caffè e biscotti 

13 APRILE 2025 - Scatolame (ceci, fagioli, piselli…) e dadi vegetali 

BANCHETTI DI SOLIDARIETÀ  
nelle domeniche quaresimali 

Nella scorsa settimana abbiamo raccol-
to per i SEMINARISTI DI HAITI 1.200 € 
(vendita delle mele), che sono stati 
versati direttamente alla Associazione 
Aiuto alla Chiesa che soffre. 

DOMENICA 13 APRILE (DELLE PALME): 
vendita di colombe per sostenere i 
seguenti progetti (nelle chiese ci sono 
le locandine che spiegano i dettagli): 

• Una scuola-laboratorio per i ragazzi 
di Antabamba in Perù (missione di 
Giuditta Ropelato)  

• Acquisto di tavole e panche per la 
Mensa della Scuola di Hwidiem nella 
Regione di Ahafo (GH), gestita dalle 
Suore NSA in Ghana 

1° MAGGIO 2025  
PELLEGRINAGGIO GIUBILARE ALLA BASILICA DI S. AMBROGIO A MILANO 

Per organizzarci provvediamo a dare il nome nelle sacrestie o in segreteria  
S. Ambrogio (o telefonicamente o via mail a: parroco@parrocchiainverigo.it).   

3 PROPOSTE DI VIAGGIO 
1° proposta: Viaggio in pullman per la sola celebrazione in Basilica  

(ritorno a fine Messa) 
2° proposta: Viaggio in treno - celebrazione in Basilica - pranzo al sacco -  

visita alla Chiesa del beato Carlo Acutis - ritorno nel pomeriggio  
(spostamenti a piedi di circa 20 min.) 

3° proposta: Partecipo, ma viaggio con mezzi propri 

RICORDA DI DARE IL TUO NOME! 

LE 3 ATTENZIONI DEL CAMMINO QUARESIMALE 

La tradizione cristiana prevede per questo tempo forte  
tre ambiti di approfondimento:  LA PREGHIERA - IL DIGIUNO - L’ELEMOSINA 

 

VIA CRUCIS AL VENERDÌ: al mattino negli orari della Messa (in Santuario - S. Vincenzo 
- S. Michele). A S. Biagio pregheremo la Via Crucis alle 15.00. Venerdì 4 aprile ore 
20.45 VIA CRUCIS in Chiesa S. Michele a ROMANÒ. 

DIGIUNO: il Venerdì Santo si prevede il digiuno di un pasto: così in tutti i Venerdì il 
digiuno della carne o altro alimento. 

ELEMOSINA: esprime la partecipazione al bisogno del più debole, e quindi la lotta 
interiore contro l’avarizia. La Comunità propone anche iniziative caritative come la 
raccolta cibo, i banchetti di solidarietà per i progetti missionari e infine il sostegno alle 
opere parrocchiali. 

In  settimana i sacerdoti continuano la 
VISITA AGLI AMMALATI (Parrocchia S. 
Vincenzo). Chi non è già nella lista, ma 
vuole essere visitato, dia il nome alla 
segreteria (tel. 031 607103 nelle mattine 
feriali). I malati vengono avvisati telefo-
nicamente dai preti per stabilire l’orario 
preciso. 

QUESTA DOMENICA ALLE 9.45 incontro 
per genitori e ragazzi di 3° elementare 
in  Oratorio S. Maria, poi si partecipa alla 
Messa delle 11.15 in S. Ambrogio. 

DOMENICA PROSSIMA 6 APRILE ALLE 
9.45 incontro per genitori e ragazzi di 
5° elementare in Oratorio S. Maria, poi 
si partecipa alla Messa delle 11.15 in S. 
Ambrogio. 

Sono occasioni per i genitori di riscoprire 
il senso del cammino di fede proposto ai 
figli. 

PROGRAMMA QUARESIMA 2025: PELLEGRINI DI SPERANZA 
La Speranza non delude perché l’amore di Dio è stato riversato in noi 

Martedì 1 aprile:    TESTIMONIANZA DI SALVATORE ATTANASIO  
 Padre dell’Ambasciatore Luca, ucciso in Congo 

Martedì 8 aprile:    TESTIMONIANZA DI UNA FAMIGLIA CON FIGLIO IN AFFIDO  
   con i coniugi Davide e Carola 
 
GLI APPUNTAMENTI SONO AL MARTEDÌ SERA ALLE 21.00 IN SANTUARIO, dopo la 
Messa. I Nostri Organisti propongono una MEDITAZIONE MUSICALE ALLA DOMENI-
CA ORE 17.30 IN CHIESA S. AMBROGIO.  È una pausa  di riflessione, accompagnata 
dalla musica e dalla meditazione sulle letture della Messa che introduce alla celebrazio-
ne delle 18.00.    

DOMENICA 3O MARZO ORE 16.00 IN CHIESA S. AMBROGIO  

MEDITAZIONE MUSICALE CON IL CORO ANONIMO QUARTO  

STABAT MATER 
DONNA DE PARADISO 

Testi di Jacopone Da Todi 


